
16Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 25 Ιουνίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 3 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

 

                 Απόφαση αριθ. 122/2024 

Θέμα: «Λήψη απόφασης για χορήγηση παράτασης συμβατικής προθεσμίας περαίωσης της 

μελέτης «ΜΕΛΕΤΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ, ΠΑΙΔΙΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ»».          

Στα Σπάτα την 25 Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη & ώρα 6:30 μ.μ. συνήλθε στο δημοτικό κατάστημα 

σε Τακτική, Δια Ζώσης Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο, κατόπιν της με αριθμό 

πρωτ.21316/18-06-2024 πρόσκλησης της Προέδρου κυρίας Δήμητρας Αναγνωστοπούλου του 

Ιωάννη, η οποία γνωστοποιήθηκε στον Δήμαρχο και σε καθέναν από τους Δημοτικούς Συμβούλους 

με το από 18-06-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 67 

του ν. 3852/2010 (Α΄87).  

Στη Συνεδρίαση παρευρέθηκε ο Δήμαρχος, κ. Δημήτριος Μάρκου του Σπυρίδωνος. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία αρχικά 25 μελών από συνολικά 29 μέλη και η Πρόεδρος 

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 1. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 2. Σκαλτσή Ειρήνη του Χρυσοστόμου 
3. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 4. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου 
5. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ   
6. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη   
7. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία   
8. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου   
9. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη   

10. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου   
11. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη   
12. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου   
13. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου   
14. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου   
15. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη   
16. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος   
17. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου   
18. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου   
19. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία   
20. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου   
21. Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου   
22. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου   
23. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου   
24. Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου   
25. Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωρ.   
Στη Συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου η κα 

Χρυσάνθη Μπότσαρη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του Δήμου. 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Κατά την έναρξη της Συνεδρίασης προσήλθε ο 

Δημοτικός Σύμβουλος - Αντιδήμαρχος κ. Μπέκας Γεώργιος.  

Μετά την ψηφοφορία του 10ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης αποχώρησαν οι Δημοτικοί 

Σύμβουλοι κ.κ. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος & Φράγκου Ελένη.  

Επίσης προσήλθε ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Αθανάσιος Τούντας. 

Στη Συνεδρίαση προσήλθε και η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Σπάτων – Λούτσας κα 

Άννα Δήμα Καλλιανιώτη του Θεοδώρου.  

ΑΔΑ: 6ΓΗΗΩ1Χ-ΡΟ0



16Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 25 Ιουνίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 3 

Η πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου αναφερόμενη στο 13ο  Θέμα της Ημερήσιας 

Διάταξης, έδωσε το λόγο στην Προϊσταμένη  του  Τμήματος Συγκοινωνιών της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου  κα Μαρία Μαλιαρού ,  η  οποία  εισηγήθηκε 

τα κάτωθι:  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/8-8-16) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών & 

υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τεύχος Α/7-6-2010) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

3. Την υπ’αρ.πρωτ. 24583/03.08.2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011049271 & ΑΔΑ: ΨΔΙΗΩ1Χ-Ω1Β) 

υπογραφείσα σύμβαση εκπόνησης μελέτης του θέματος στην εταιρεία «ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 

Ε.Π.Ε.» με συμβατική αμοιβή χωρίς ΦΠΑ (24%) ύψους 53.591,06 € και με ΦΠΑ 66.452,91 €.  

4. Την υπ’ αριθ. 256/2023 (ΑΔΑ: ΨΔ45Ω1Χ-9Κ2) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την 

οποία παρατάθηκε η ημερομηνία περαίωσης της σύμβασης έως 03/05/2024. 

5. Την παρ. 3, αρ. 184, Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το αρ. 91, Ν. 4782/2021, που αναφέρει 

ότι η έγκριση της παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου γίνεται από την Προϊσταμένη Αρχή 

(Δημοτικό Συμβούλιο Ν. 5013/2023), ύστερα από αίτημα του αναδόχου στην Διευθύνουσα 

Υπηρεσία (Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου).    

6. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 14500/30.04.2024 αίτημα του αναδόχου για χορήγηση παράτασης της 

συμβατικής προθεσμίας κατά έξι (6) μήνες, λόγω καθυστερήσεων που αφορούν:  

α) στην διευθέτηση τακτοποιήσεων ορισμένων σχολικών κτιρίων σε επίπεδα οριστικής υποβολής ή 

περαίωσης, ώστε να δύναται να ολοκληρωθούν οι μελέτες και να κατατεθούν στην Πυροσβεστική 

Υπηρεσία,  

β) στην τακτοποίηση του κτιρίου Σώματος Ελληνίδων Οδηγών (εξ ολοκλήρου αυθαίρετο), 

γ) στην έλλειψη απαραίτητων στοιχείων για την ολοκλήρωση των συμβατικών υποχρεώσεων του 

μελετητή, μετά την αναζήτηση στις αρμόδιες υπηρεσίες, εκτός του Δήμου. 

Μετά τα παραπάνω η Δ/νση Τ.Υ. αποδέχεται τους λόγους καθυστέρησης τους οποίους επικαλείται ο 

ανάδοχος – οι οποίοι δεν είναι υπαιτιότητά του – και εισηγείται την χορήγηση παράτασης συμβατικής 

προθεσμίας περαίωσης της μελέτης “ΜΕΛΕΤΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ, ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ - 

ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ” κατά έξι (6) μήνες, ήτοι έως τις 03/11/2024. 

Ο Ανάδοχος υποχρεούται στην υποβολή προς έγκριση του νέου Χρονοδιαγράμματος. 

Επισυνάπτεται η παραπάνω σχετική αίτηση του αναδόχου. 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο για την λήψη της σχετικής απόφασης. 

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω  και έλαβε υπόψη τις 

προαναφερθείσες διατάξεις,  

ΑΔΑ: 6ΓΗΗΩ1Χ-ΡΟ0



16Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 25 Ιουνίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 3 από 3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την παράταση συμβατικής προθεσμίας περαίωσης της μελέτης “ΜΕΛΕΤΗ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ, ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ” κατά έξι (6) μήνες, ήτοι έως τις 03/11/2024,όπως 

αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
  Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 
  Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 

Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη  Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 

 Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 
 Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
 Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
 Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
 Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
 Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
 Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου 
 Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
 Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
 Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
 Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 
 Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου 
 Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 
 Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
 Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου 
 Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωργίου 

 
 

ΑΔΑ: 6ΓΗΗΩ1Χ-ΡΟ0


		2024-06-28T15:07:20+0300
	Athens




